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Vážení čtenáři,
pro letošní rok věnujeme úvodníky Tachovských listů osadám města Tachova.

Naše zastavení končíme povídáním o nejmenší z nich, o Vilémově.  Nejen že je Vilémov osadou nejmenší, 
ale také o ní máme nejméně zmínek jak v literatuře, tak ve statistických přehledech. Důvodem je jistě to, 
že dlouho bývala vnímána jako nedílná součást tachovského panství. Ostatně vždyť nešlo v pravém slova 
smyslu o vesnici, ale o hospodářskou usedlost. Lokalita s poplužním dvorem nesla název Langenbruck, 
tedy Dlouhý Most. Zřejmě šlo o pomístní název rozsáhlejšího území, neboť tento se objevuje i u počátků 
nedaleké vsi Bíletín. Vilémov se jako osada neuvádí (dle Českého statistického úřadu) po dlouhé období 
let 1869–2009. Teprve od 1. 9. 2009 je evidován jako část obce Tachov. Ostatně i číslování domů 
je vztaženo k číslování domů v samotném městě Tachově. Dvůr Vilémov má tachovské č. p. 439, což 
ukazuje na jeho stáří.

V roce 1628 přestavuje dvůr nový majitel panství Johann Filip Husmann a na počest svého bratra 
Viléma mu dává jméno Wilhelmshoff (český název Vilémov se objevuje až od roku 1921). Husmann měl 
dalších pět bratrů, kteří, stejně jako on, dělali vojenskou kariéru.  Bratr Vilém byl katedrálním knězem 
v Trevíru a dočasně na tachovském panství, možná přímo na dvoře Vilémov, pobýval. K této domněnce 
svádí i podoba dvora. Stavebníkovým cílem zjevně nebylo jen vystavět rozsáhlý hospodářský komplex, 
jenž zahrnoval stáje, stodoly, sýpky a ovčín. Dodnes je patrná snaha po estetickém vzhledu a souznění 
s okolní krajinou. Stejně tak se dochovaly některé hodnotné detaily. Ve vnitřní fasádě západního křídla 
byl osazen zdobný, raně barokní portál s letopočtem 1628. V některých místnostech jsou křížové klenby. 
Budovy původně tvořily pravidelný, do čtverce uzavřený areál. Jeho severní křídlo bylo bohužel v minulosti 
demolováno. V souvislosti s provozem dvora byl v jeho blízkosti vybudován rybník zvaný Šmatlavý.  
V současnosti je ve Vilémově evidováno 17 obyvatel, sedm budov s popisným číslem, jedna firma a čtyři 
živnosti.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa

Šmatlavý rybník nedaleko Vilémova. Foto: Petra Tikalová
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 7. 10. 2020

–– Schválilo rozpočtové opatření č. 9/2020. 

–– Neschválilo návrh URBANITY Develop-
ment Tachov s.r.o., Korunní 810/104, Praha, 
na pořízení samostatné změny územního plá-
nu Tachov zkráceným postupem za účelem 
obnovy a rozšíření areálu v rozsahu předlože-
ných podkladů. 

–– Schválilo odprodej části p. p. č. 251/36 
v k.  ú. Vítkov u Tachova pro účely rozšíření 
útulku pro psy a drobná zvířata (vybudování 
oplocení, skladu a ošetřovny).

RADA MĚSTA NA SVÉ 41. SCHŮZI 
DNE 14. 10. 2020

–– Schválila zřízení 3 věcných břemen spočíva-
jících v právu uložení elektrických přípojek.

–– Schválila: 

–– pokácení 1 ks stromu smrku v k. ú. Tachov 
na parcele č. 44,

–– pokácení 8 ks stromů, z toho 4 douglasky, 
2 smrky a 2 modříny opadavé v k. ú.  Ta-
chov na p. č. 2147/1, 

–– pokácení 1 ks stromu smrku pichlavého 
v k. ú. Tachov na p. č. 351/2, 

–– pokácení 1 ks stromu lípa malolistá v k. ú. 
Tachov na p. č. 1769/147, 

–– pokácení 1 ks stromu lípa malolistá v k. ú. 
Tachov na p. č. 1748/1, 

–– pokácení 1 ks stromu lípa malolistá v k. ú. 
Tachov na p. č. 1748/1, 

–– pokácení 1 ks stromu javor mleč v k. ú. 
Tachov na p. č. 1748/9.

–– Na základě doporučení komise bytové a fon-
du rozvoje bydlení pronajala dva pečovatel-
ské byty na adrese Tachov, Bělojarská 2288.

–– Rozhodla o zrušení veřejné zakázky s ná-
zvem „Oprava pivnice Ve Zdi Tachov“, zahá-
jené dne 7. 9. 2020. Nabídku podal jediný 
účastník, jeho nabídková cena převyšuje 
cenu předpokládanou.

–– Přidělila veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Oprava jezu a náhonu Mže p. p. 
č. 3393/1 v k. ú. Tachov“ firmě PROJECT 
PLUS KLATOVY, spol. s.r.o., IČ: 49791788, 
sídlo Luby 175, 339 01 Klatovy, za nabídko-
vou cenu 2 385 000,65 Kč bez DPH. 

–– Schválila příspěvkové organizaci Mateřská 
škola Tachov, Stadtrodská 1600, převod 
finančních prostředků ve výši 160 685 Kč 
z rezervního fondu do fondu investic. Finanč-
ní prostředky budou použity na úhradu části 
rekonstrukce dětských WC a umýváren, a to 
části přesahující výši schváleného účelového 
investičního příspěvku na uvedený účel.

–– Schválila Městskému kulturnímu středisku 
Tachov přijetí účelového finančního daru 
ve výši 10 000 Kč k nákupu akustické zástěny 
z polykarbonátu – inventář k hudebním pro-
dukcím, od společnosti Formy Tachov s.r.o., 
Oldřichov 82, 347 01 Tachov, IČ: 63507056. 

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.



ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE

Vánoční prázdniny:
středa 23. prosince 2020 – neděle 3. ledna 
2021 (vyučování začne v pondělí 4. ledna 2021).

Mgr. Josef Kožnar

HASIČI INFORMUJÍ

NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ OD SVÍČEK
Každoročně dochází v období 
adventních svátků k nárůstu počtu 
požárů způsobených hořící svíčkou. Hořící 
svíčka dotváří romantiku podzimních večerů 
a zejména vánočních svátků. Je součástí různých 
svícnů, adventních věnců, případně aromalamp. 
Především je to ale otevřený oheň a je potřeba 
s ním podle toho zacházet. Proto, aby nedošlo 
ke zbytečným újmám na zdraví nebo škodám 
na majetku.

DODRŽUJTE TATO ZÁKLADNÍ PRAVIDLA

–– Pečlivě volte místo, na které svíčku ukládáte.

–– Svíčku vždy umisťujte na nehořlavou podložku 
v dostatečné vzdálenosti od hořlavých předmětů.

–– Neumisťujte svíčky k oknům a do průvanu.

–– Čtěte pozorně informace o bezpečném 
zacházení s výrobkem na příbalovém letáku 
svíčky, případně aromalampy.

–– Hořící svíčky nenechávejte nikdy bez dozoru.

–– Dbejte zvýšené opatrnosti při pohybu osob 
v místnosti se zapálenou svíčkou, zejména při 
hře dětí.

–– Před odchodem z bytu a před tím, než jdete 
spát, svíčku důkladně uhaste.

Pokud se vám přes veškerou opatrnost situace 
vymkne kontrole, volejte hasiče prostřednictvím 
tísňové linky 150 nebo 112.

Zdroj: Hasičský záchranný sbor ČR

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 8. prosince
Doba odběrů: od 8.30–11.30 hod. 

Vážení čtenáři,

konání všech akcí, uveřejněných v Tachovských listech na prosinec 2020, 
je podmíněno aktuálními epidemiologickými opatřeními. Sledujte prosím 
webové nebo facebookové stránky jednotlivých pořadatelů, případně je 
kontaktujte telefonicky. 

Děkujeme za pochopení!
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MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dočasně uzavřeno. Aktuální informace sle-
dujte na našich webových stránkách a na Fa-
cebooku. 

FARMÁŘSKÝ OBCHOD
PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi z Tachova 
a okolí otevřeným všem příchozím.

Kontakt: tel. 373 700 804
	 e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI
dočasně uzavřeno.    

JEŽÍŠKOVA CESTA

Ježíškova cesta, plánovaná na sobotu 
19. prosince, se z důvodu koronavirových 
opatření ruší. Dobrovolníci z KATu coby 
pořadatelé děkují za pochopení a těší 
se  na  setkání při Ježíškově cestě v prosinci 
2021.

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 1. prosince v 18.00 hod.

DOBROVOLNÁ SKROMNOST

Zdravá odpověď na nesnesitelně konzumní 
způsob života.
Střídmost a skromnost je jedním z důležitých 
prvků v osvědčených programech zdravého 
životního stylu. Dobrovolná skromnost je  pak 
fenoménem, který v posledních letech přitahuje 
stále více lidí, unavených a zklamaných 
konzumním stylem života většinové společnosti 
a hledajících smysluplnější, hodnotnější 
a zdravější životní hodnoty. Co zajímavého nám 
může koncept dobrovolné skromnosti nabídnout 
a čím je atraktivní v současné době?

Přednáší PhDr. Josef Slowík, Ph.D., speciální 
pedagog a odborný asistent v oboru speciální 
pedagogika na ZČU v Plzni.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 5. ledna v 18.00 hod.

TO NEJDŮLEŽITĚJŠÍ, 
CO BYCH MĚL VĚDĚT O VÝŽIVĚ

Závěry studií, režim a praktická stránka.
Přednáší Roman Uhrin, odborný poradce 
životního stylu. 

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské ul. 
(bývalá Rybena).

Informace, dotazy, připomínky:
email: svoboda.jos@email.cz;
mobil: 723 750 383
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SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Bohoslužby sboru Církve adventistů sed-
mého dne Tachov se konají každou sobotu 
v prostorách „SEDMDESÁTKY“ 
(náměstí Republiky čp. 70, Tachov).

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn
11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu

Témata 1. části sobotních bohoslužeb
– ve 4. čtvrtletí studujeme téma: V Boží škole.

	 5.	12.	–	Křesťan, věda a umění
12.	12.	–	Práce jako nástroj růstu
19.	12.	–	Sobota – praktická škola Boží lásky
26.	12.	–	Nebe, výchova a věčné poznávání

Videa k jednotlivým lekcím (1. část bohosluž-
by), které v tomto čtvrtletí studujeme s tachov-
ským rodákem a teologem Josefem Dvořákem, 
je  možno sledovat na internetových stránkách 
www.sobotniskola.casd.cz nebo hopetv.cz.

V případě dotazů pište na e-mail: 
kvkaktivity@gmail.com  
nebo volejte na tel. č.: 739 345 675.

Sledujte nás také na Facebooku (KVK Aktivity) 
nebo na webových stránkách 
https://sbory.casd.cz/tachov.

NÍZKOPRAHOVÉ 
DENNÍ CENTRUM 
TACHOV

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM TACHOV, KOTEC o.p.s.
Rokycanova 131, 347 01 Tachov
vedoucí: Mgr. David Klaus 
e–mail: vs.tp.tachov@kotec.cz, tel.: 608 656 538
Bláža Smilová, Hana Kolihová DiS, Anna Kormošová
e–mail: ndc.tachov@kotec.cz, tel: 734 567 580

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM TACHOV

(sídlo  Rokycanova 131) je určeno lidem 
od  18 let, kteří ztratili bydlení; bydlí v podmín-
kách ohrožujících zdraví; nemají se kam vrátit 
po výkonu trestu.

Cílem je zajistit základní podmínky pro přežití 
a podpořit klienty ke změně a aktivnímu řešení 
své situace.

Služba nabízí podmínky pro osobní hygienu 
(sprcha, možnost vyprat nebo vyměnit prádlo).
Nabízíme možnost přípravy stravy a poskytneme 
suroviny k přípravě stravy.

Pomůžeme při vyřizování dokladů, dávek apod.
Pomáháme při hledání zaměstnání a bydlení.
Zásadou služby je nízkoprahovost – není nutné 
objednání, doporučení, zaručujeme anonymitu, 
bezplatnost.

V denním centru jsme každý všední den mimo 
středy od 9.00 do 13.30 hod.

Děkujeme všem dárcům ošacení, spacáků, 
stanů, dek apod.
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MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum:  374 630 000, 374 630 001
kino Mže:  374 723 081
knihovna:  374 722 711, 374 722 161
webové stránky:  www.mks.tachov.cz

Městské kulturní středisko Tachov a info-
centrum budou od čtvrtka 24. 12. 2020 
do neděle 3. 1. 2021 uzavřeny.

NÁSTĚNNÝ KALENDÁŘ
TACHOVA NA ROK 2021

Městské kulturní středisko Tachov ve spolupráci 
s fotografem Bohumírem Kráčmarem vydalo ná-
stěnný kalendář Tachova na rok 2021. Lidé si ho 
mohou zakoupit v infocentru na náměstí, které 
se pro veřejnost otevře v návaznosti na ukončení 
nouzového stavu.

Cena kalendáře je 199 Kč.

VESELÉ ČERTOVÁNÍ
ANEB MOŽNÁ PŘIJDE I MIKULÁŠ

Akce je vzhledem k pokračujícím omezením 
proti šíření koronaviru zrušená.

Středa 16. prosince v 18.00 hod.
společenský sál Mže

OTÁZKY TONDY PROCHÁZKY

Talkshow Antonína Procházky s  hosty – 
herečkou Simonou Stašovou a písničkářem 
Pavlem Dobešem. Součástí pořadu je natáčení 
zábavné rozhlasové talkshow.

Vstupenky v předprodeji v infocentru na náměstí. 

Vstupné 50 Kč

PLZEŇSKÝ MLS S ČESKOU KOLEDOU
Adventní koncert 2020, který se měl uskuteč-
nit 22. prosince je s ohledem na epidemiolo-
gickou situaci zrušený.

VÁNOČNÍ PROHLÍDKY JÍZDÁRNY
Vánoční prohlídky jízdárny ve Světcích, plánova-
né na 29. a 30. prosince, jsou s ohledem na epi-
demiologickou situaci zrušené. Děkujeme za po-
chopení a těšíme se na setkání v nové turistické 
sezoně 2021.   

VÁNOČNÍ DÁRKOVÉ POUKAZY
Vánoční dárkové poukazy na připravované 
programy MKS na rok 2021 jsou v prode-
ji v  IC na náměstí. Přehled akcí, na které je 
možné poukazy zakoupit, najdete na samo-
statné straně v zadní části Tachovských listů.

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ
DIVADLA J. K. TYLA PLZEŇ 
S ohledem na nejistou divadelní sezónu 
pro rok 2021 se vedení Divadla J. K. Tyla Pl-
zeň rozhodlo zrušit veškeré nabídky na diva-
delní předplatné 2021.

Děkujeme za pochopení.
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PŘIPRAVUJEME

Úterý 5. ledna v 19.00 hod.
společenský sál Mže

„NA PLNÝ COOLE“
ZÁBAVNÝ PROGRAM ZDEŇKA IZERA

Náhradní termín za neuskutečněné předsta-
vení ze 14. října 2020.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti. Po-
kud vám náhradní termín představení nevyho-
vuje, můžete vstupenky vrátit, jakmile bude in-
focentrum na náměstí znovu otevřeno. Sledujte 
webové a facebookové stránky Městského kul-
turního střediska Tachov.

Děkujeme za pochopení a trpělivost!

Středa 13. ledna v 18.00 hod.
společenský sál Mže

TANEČNÍ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY

Pokračování přerušeného tanečního kurzu 
pro začátečníky. 

Další lekce se konají 20. ledna, 27.  ledna, 
3. února a 10. února.

Kurz vedou taneční mistři Naďa a Pavel Cíchovi, 
TŠ Dance Stod.

Sobota 23. ledna v 19.00 hod.
společenský sál Mže

II. PRODLOUŽENÁ
TANEČNÍHO KURZU PRO ZAČÁTEČNÍKY

Vstup pouze ve společenském oblečení. 

Vstupné 150 Kč

Neděle 31. ledna v 19.00 hod.
kinosál Mže

VZHŮRU DOLŮ!

Divadelní představení.

Co se stane, když se slavná francouzská he-
rečka českého původu rozhodne hledat téma 
a velkou roli pro svůj comeback na filmové 
plátno? Pomůže jí její sestra, žijící ve skromné 
chaloupce na kopci? Je větší mrcha hereččina 
asistentka nebo její producent a milenec, kteří 
k ní na samotu v lesích přijíždějí? 

Odpovědi a pořádnou dávku humoru najdou di-
váci v této nejnovější inscenaci!

Uvádí Fanny Agentura.

Hrají: D. Homolová, J. Zindulka, A. Krejčíková, 
M. Steinmasslová. 

Vstupné 350 Kč 

Sobota 13. února od 20.00 hod.
společenský sál Mže

XXIV. REPREZENTAČNÍ
ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES 

Pořádají ZO Českého svazu zahrádkářů Tachov 
– střed, Svaz žen a MKS Tachov.
K tanci a poslechu hraje Duo Anyway.
Předprodej vstupenek v infocentru. 

Vstupné 190 Kč

Pátek 19. února od 20.00 hod.
Sobota 20. února od 20.00 hod. 
společenský sál Mže

ZÁVĚREČNÝ PLES TANEČNÍHO
KURZU PRO ZAČÁTEČNÍKY

Vstup pouze ve společenském oblečení. 

Vstupné 200 Kč
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Neděle 7. března v 19.00 hod.
společenský sál Mže

ŠTEFAN MARGITA INTIMITY

Michal Kindl, Iris Moris - piano, zpěv, dámské 
smyčcové kvarteto.

Štefan Margita, operní pěvec, tenor se z operní-
ho světa poprvé vydá do světa šansonu! Pro svo-
je fanoušky si tentokrát připravil více než hodino-
vý koncert plný zcela nových písní, které pro něj 
napsal zpěvák a skladatel Michal Kindl. 

Vstupné 450 Kč a 490 Kč

Pátek 19. března v 19.00 hod.
kinosál Mže

NA OSTRO

Náhradní termín za neuskutečněné divadelní 
představení z 18. října 2020.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti. 
Pokud vám náhradní termín představení nevy-
hovuje, můžete vstupenky vrátit, jakmile bude 

infocentrum na náměstí znovu otevřeno. Sleduj-
te webové a facebookové stránky Městského 
kulturního střediska Tachov.

Děkujeme za pochopení a trpělivost! 

Vstupné 320 Kč

Pondělí 12. dubna v 19.00 hod.
kinosál Mže

HODINA DUCHŮ

Náhradní termín za neuskutečněné divadelní 
představení z 9. listopadu 2020.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti. Po-
kud vám náhradní termín představení nevyho-
vuje, můžete vstupenky vrátit, jakmile bude in-
focentrum na náměstí znovu otevřeno. Sledujte 
webové a facebookové stránky Městského kul-
turního střediska Tachov. 

Děkujeme za pochopení a trpělivost! 

Vstupné 320 Kč

KINO Kino v prosinci nepromítá.

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa  8.00–17.00 hod.
úterý, pátek  8.00–14.00 hod.
čtvrtek  8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.:  374 722 161

Knihovna bude od čtvrtka 24. 12. 2020 
do neděle 3. 1. 2021 uzavřena.

Knihovna Tachov je po dobu nouzového stavu 
uzavřená. Aktuální informace sledujte na webo-
vých a facebookových stránkách Městského 
kulturního střediska Tachov a knihovny Tachov. 
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HŘEJIVÁ ZIMA
Máte doma zbytky přízí nebo vlny a chuť tvo-
řit? Zapojte se do nového projektu knihovny 
s  názvem Hřejivá zima, během kterého může-
te plést nebo háčkovat čtverce libovolného vzo-
ru o rozměru 15 x 15 cm. Tvořit můžete celou 
zimu v pohodlí domova a své výrobky následně 
odnést k nám do knihovny. Ze čtverců následně 
ušijeme deky a plédy, které zahřejí naše babičky 
a dědečky v domovech pro seniory.

Pojďme společně udělat někomu radost! 

Akce trvá od 1. prosince do 28. února 2021.

Do čtvrtka 31. prosince

VARIACE
Výstava fotografií Jana Picky. 

Do neděle 31. ledna 2021
výtvarná soutěž pro děti

VÁNOČNÍ BETLÉM

Děti, můžete ještě tvořit, malovat, modelovat a to 
do konce ledna 2021. Původní termín pro ode-
vzdání betlémů jsme z důvodu uzavření knihovny 
prodloužili do neděle 31. ledna 2021.

Své výrobky odevzdávejte v knihovně. 

Vyhlášení výsledků soutěže ještě upřesníme. 

Všechny betlémy budou vystaveny v knihovně.

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:  373 700 893
e-mail:  info@tachovskyzamek.cz
webové stránky:  www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý  zavřeno
středa–neděle  10.00–17.00 hod.
polední přestávka  12.00–12.30 hod.

Zámek je pro veřejnost uzavřený.

ZÁMECKÝ ADVENTNÍ JARMARK

Zámecký adventní jarmark, plánovaný na sobotu 
12. prosince, je s ohledem na epidemiologickou 
situaci zrušený. Děkujeme za pochopení.

VÁNOČNÍ ZÁMECKÉ PROHLÍDKY
Vánoční prohlídky zámku, plánované na 27. a 28. 
prosince, jsou s ohledem na epidemiologickou 
situaci zrušené. Děkujeme za pochopení a těší-
me se na setkání v nové turistické sezoně 2021.
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REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.:  374 774 400
e-mail:  info@revis-tachov.cz
webové stránky:  www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

PŘIPRAVUJEME

Únor

SRÍ LANKA
Cestopisná přednáška.

Poutavé vyprávění o cestě po ostrově voňavého 
čaje, koření, historických památek a tropické 
přírody.

Přednášejí Mgr. Adam Zítek a Jolana Zítková, DiS.

Termín přednášky bude upřesněn na webových 
stránkách www.revis-tachov.cz.

Vstupné 50 Kč

Středa 23. prosince – neděle 3. ledna 2021

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY 

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost 
a také dobrou mysl a hodně optimismu 
do nového roku 2021 všem žákům, rodičům 
a příznivcům ZUŠ Tachov.

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 231
e-mail:  kancelar@zustachov.cz
webové stránky:  www.zustachov.cz

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 171
fax:  374 722 171
e-mail:  info@muzeumtachov.cz
webové stránky:  www.muzeumtachov.cz
Pondělí, Úterý, Čtvrtek, Pátek   9.00–16.00 hod.
Středa  9.00–17.00 hod.
Sobota, Neděle   10.00–16.00 hod.

Stálé expozice národopisu a přírody, v  refektáři go-
tické sbírky a sousoší Poslední večeře Páně v životnÍ 
velikosti.

Vzhledem k pokračujícím omezením prosí-
me, ověřte si aktuální návštěvní dobu muzea 
předem na webových stránkách nebo Face-
booku Muzea Českého lesa. Děkujeme za po-
chopení. 

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA:

24., 25. a 26. 12. zavřeno

27. 12. otevřeno 10.00–16.00 hod.

28., 29., 30. 12. otevřeno dle otevírací doby

Čtvrtek 31. 12. otevřeno do 13.00 hod.

Pátek 1. 1. 2021 zavřeno

Sobota 2. 1. 2021 a neděle 3. 1. 2021 
otevřeno 10.00–16.00 hod.

Na základě opatření vlády zůstává naše 
středisko do odvolání pro veřejnost uzavřeno.
Děkujeme za pochopení.
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Čtvrtek 31. prosince v 10.00 hod.
klášterní zahrada

PTÁCI V ZIMĚ NESPÍ

Tradiční setkání ornitologů i zájemců o ptactvo. 

Tradiční vycházka do aleje k minerálnímu pra-
meni s pozorováním zimujících ptáků a pátrání 
po vzdálenějších návštěvnících. Pro návštěvníky 
bude připraveno malé pohoštění v klášterní za-
hradě. 

Akce proběhne, pokud to umožní hygienická 
opatření.

Do čtvrtka 31. prosince 

PTÁCI TACHOVA 
OBJEKTIVEM KARLA MACHAČE

Výstava známého amatérského fotografa a ornito-
loga Karla Machače z Tachova ukazuje více jak 90 
fotografií ptáků. 

Do neděle 3. ledna 2021

ORIGINÁLNÍ LOUTKOVÝ BETLÉM  

Pokud to bude možné, proběhnou po předběž-
ném objednání komentované prohlídky loutkového 
betléma pro MŠ. Pro veřejnost je loutkový betlém 
přístupný volně bez komentovaných prohlídek.

Do neděle 10. ledna 2021

VELKOPLOŠNÝ BETLÉM
A TACHOVSKÝ BETLÉM 

Lidé si mohou opět po roce prohlédnout vel-
koplošný betlém Wenzela Zellera a tachovský bet-
lém Karla Maňury. 

Do neděle 10. ledna 2021

SVĚTCE – ČTRNÁCT SVATÝCH 
POMOCNÍKŮ

Příspěvek k dějinám Světců u Tachova. 

Výstava je instalována jako náhrada za plánova-
nou výstavu drátěných objektů L. Lokajíčka Hrátky 
s drátky. Tato výstava proběhne na jaře 2022.

PŘIPRAVUJEME

Neděle 10. ledna v 15.00 hod.

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT

Leden 2021

OTEVŘENÍ NOVÉ EXPOZICE
O HISTORII OKRESU TACHOV

Termín bude upřesněn. 
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DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ
Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.:  374 723 893 – 5
e-mail:  mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky:  www.ddmtachov.cz

Část aktivit Domu dětí a mládeže Mraveniště Tachov probíhá online – přes Microsoft 
Teams či Youtube videa. Veškeré informace o tom, jaké aktivity aktuálně běží, případně 
jaká je nabídka, najdete na našich webových a facebookových stránkách.  

HOSPIC
SV. JIŘÍ

MOBILNÍ HOSPIC

Obecně prospěšná společnost Hospic svatého 
Jiří v Tachově je služba mobilní hospicové péče 
určená nevyléčitelně nemocným a umírajícím 
na území celého Tachovska. Jedná se o terénní 
službu, která poskytuje paliativní péči a navště-
vuje nevyléčitelně nemocné doma.

V hospicové paliativní péči pokračujeme s léč-
bou útěšnou, symptomatickou, jejímž cílem 
je minimalizovat bolest a zmírnit všechny obtíže. 
Poskytujeme rodině podporu, umožňujeme, aby 
člověk v posledním období života mohl žít důstoj-
ně, měl čas na rozloučení v kruhu svých blízkých.

Hospicové služby nemohou fungovat bez darů 
a grantů, které hospic soustavně shání z více 
zdrojů.

Jak můžete obecně prospěšné společnosti 
pomoci i Vy?

Jeden z nejúčinnějších způsobů, jak se i Vy mů-
žete zapojit a podpořit tak cíle a činnost hospi-
ce, je stát se podporovatelem:

–– dobrovolným pečovatelem nebo pořada-
telem benefičních akcí alias pomocníkem 
ve fundraisingu,

–– členem Klubu přátel hospice, a to na webových 
stránkách www.hospictachov.cz/klub-pratel/, 
přihlášku si můžete vyzvednout na  adrese 
provozovny v domě  č. p. 70 na náměstí Re-
publiky v Tachově,

–– dárcem - dary můžete zasílat na transparent-
ní účet: 2400 723 426/2010 pozn. dar.

Pokud se chcete připojit a jakkoli hospic pod-
porovat, kontaktujte prosím Lucii Davidovou, 
tel. č. 774 413 374.

Všem podporovatelům hospicové služby 
velmi děkujeme za spolupráci!

Hospic sv. Jiří Tachov, o. p. s.
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Iva Csanálosi – vedoucí provozovny, tel. 605 226 298
Lucie Davidová, DiS. – fundraising tel. 774 413 374
Poradna a informace k  příjmu do péče – Marie Fouňová, DiS.,  
sociální pracovnice tel.  739  686 251 nebo poradna@hospictachov.
cz –  pro nemocné a jejich rodiny, kteří potřebují poradit.
e-mail: hospic@hospictachov.cz  web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří Tachov
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SEDMDESÁTKA

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.:  731 085 205 (farář)
e-mail:  tachov@umc.cz
webové stránky:  www.umctachov.cz

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY 
V PROSINCI:

  3. 12.	 –	Martin Schovánek čte z knihy Prorok 
Chalíla Džibrána,

10. 12.	 –	Pavel Řepa čte z  Povídek z  jedné 
a druhé kapsy Karla Čapka,  

17. 12.	 –	Rudolf Tomšů a adventní koncert 
z Frauenkirche, 

24. 12.	 –	Petr Vaďura uvádí štědrovečerní 
program,

31. 12.	 –	Petr Vaďura uvádí Cirkus Charlie 
Chaplina.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

Budou-li trvat omezení v souvislosti 
s pandemií, akce odpadají.

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmos-
férou otevřen v pondělí až čtvrtek od 10 do 17 
hodin. Vstup volný.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Z rozhodnutí Vlády ČR jsou do odvolání zruše-
ny všechny veřejné bohoslužby.

Povolená je individuální pastorace, která 
se koná každý pátek od 16.00 do 17.00 hod., 
kdy mohou příchozí jednotlivě přijmout sva-
tou zpověď a svaté přijímání. 

Jednotliví příchozí mohou do kostela během 
nouzového stavu přijít také každou neděli 
od 10.45 do 11.30 hod., aby přijali svaté přijí-
mání a jednotlivě se spolu pomodlíme. 

V případě, že bude možné pořádat vánoční bo-
hoslužby, informace budou zveřejněny na ná-
stěnce kostela a na webových stránkách farnosti 
www.tachovskafarnost.eu.

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 525
e-mail:  tachovskafarnost@seznam.cz
webové stránky:  www.tachovskafarnost.eu

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin):

  6. 12.	 –	 téma: Druhá neděle adventní,

13. 12.	 –	 téma: Třetí neděle adventní  
– host Mária Kunstová,

20. 12.	–	 téma: Čtvrtá neděle adventní,

25. 12.	–	 téma: Boží hod vánoční 
(pátek, od 17.00 hod.),

27. 12.	 –	 téma: Co je mým jediným potěšením?

Vstup na bohoslužby je volný. Není-li uvedeno 
jinak, káže Petr Vaďura.

Pokud nebudou v prosinci bohoslužby veřej-
ně povoleny, je možno je poslouchat online 
na kanále YouTube po zadání hesla: Boho-
služby Sedmdesátka.

Podrobnější informace včetně záznamů 
literárních čtvrtků a kázání naleznete
na http://www.umctachov.cz/.
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Středa 23. prosince 13.00–17.00 hod.
náměstí Republiky

BETLÉMSKÉ SVĚTLO

Skauti a skautky ze střediska Tajfun Tachov 
budou na tachovském náměstí rozdávat 
Betlémské světlo všem, kdo si ho budou chtít 
odnést domů. Pro ty, kdož nebudou mít svoji 
svíčku, budou připravené provizorní lucerničky 
s čajovou svíčkou.  

Sledujte prosím aktuální situaci, na základě 
platných opatření může být akce zrušena.

ALEJ ROKU 2020

V  letošním roce vyhlásilo sdružení Arnika již 
10. ročník ankety Alej roku. 

Vítězem se stane alej, která získá nejvíce hlasů. 
Za Plzeňský kraj je nominováno 10 alejí, z nichž 
jedna je i z Tachova, a to alej k minerálnímu 
prameni. Pokud chcete tuto alej podpořit, mů-
žete hlasovat na www.alejroku.cz, kde kliknete 
na  „hlasujte pro alej“, potom na „Plzeňský kraj 
- Alej u minerálního pramene v  Tachově“. Zde 
budete muset vyplnit požadované údaje a ode-
slat je. 

Hlas je platný až po kliknutí na odkaz, který 
obdržíte na váš e-mail.

Hlasovat je možné pouze jednou,​ 
a to do 7. ledna 2021.

OSTATNÍ
AKCE

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

Aktuální informace o provozu 
městských sportovišť v Tachově 
sledujte na www.sportoviste-tachov.cz 
nebo na Facebooku Sportoviště Tachov.

mobil:  603 895 474
tel.:  374 724 567
fax:  374 723 704
e-mail:  petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:  www.sportoviste-tachov.cz
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TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1970, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
PROSINEC

Okresní osvětový dům uvedl v rámci oslav Měsí-
ce Československo-sovětského přátelství drama
ruského klasika A. P. Čechova Tři sestry. Hra 
byla uvedena v kině Hraničář v provedení Zápa-
dočeského divadla Cheb. V titulních rolích: Jana 
Papežová, Libuše Holečková a Inka Brendlová.

V intimním prostředí bývalého refektáře Okres-
ního muzea se konal slavnostní komorní koncert 
z děl Ludwiga van Beethovena.

14. 12. byl v Lidovém domě oficiálně zakončen 
Měsíc Československo-sovětského přátelství vy-
stoupením Uměleckého souboru písní a tanců 
střední skupiny Sovětské armády.

Skupinového shromáždění pionýrských skupin 
se zúčastnilo 135 pionýrů a 18 oddílových ve-
doucích. V závěru zvolili svůj dětský aktiv - sku-
pinovou radu.

V Tachově se konal okresní aktiv zemědělských 
žen. Připravil ho OV ČSŽ, o. p. Státní statky 
a Okresní odborová rada.

Čs. svaz chovatelů drobného zvířectva delegoval 
na český sjezd s. Láchu.

V  národním podniku Kozak se vyhodnocovalo. 
Čestný diplom podnikového ředitele získal ko-
lektiv s. Měchurové. Čestný titul nejlepší pra-
covník podniku byl udělen Věře Kepkové a Věře 
Švehlové. Titul nejlepší pracovník závodu získa-
ly: A. Slámová, A. Burdová, M. Jírová, M. Thierlo-
vá,  J. Piptová, A. Hollová, V. Bydžovská, E. Hy-
klová, M. Kučerová a M. Bláhová.

Náš okres navštívili polští a bulharští specialis-
té zemědělské velkovýroby. Hosté navštívili vel-
koodchovnu selat v Lomu.

Hosty o. p. Státní statky Tachov byli zemědělci 
z NDR z kraje Rostock. Byli to zemědělci úzce 
specializovaní pro chov jalovic a výrobu senných 
mouček.

Pionýrský dům dostal nové místnosti. Ve třech 
klubovnách pracovalo 14 zájmových kroužků 
a  10 pionýrských oddílů. Dalších 18 kroužků 
pracovalo v místnostech škol.

Do ústředního kola papírových vystřihovánek 
se probojovaly dvě členky DPM - Iva Václavová 
a Dana Gabrielová se svými modely pražského 
orloje.

Závěrečný věneček frekventantů kurzu tance po-
řádal OOD v Lidovém domě. Vyhrával TO AMATI 
Stříbro pod taktovkou kapelníka Karla Šafra, zpí-
vala Marie Šmolíková.

Tachovské ženy spolu s dohlížecím výborem Jed-
noty pořádaly Mikulášskou zábavu. Hrála Hla-
váčkova kapela. Dárky rozdával Mikuláš i čert.  

Sbor pro občanské záležitosti pořádal Silves-
trovskou zábavu s bohatou tombolou - 35 krás-
ných cen. Tu pomohly připravit tachovské závo-
dy a podniky.

V knižních prodejnách se objevila mapa Plzeň- 
sever. Zahrnovala také východní část tachov-
ského okresu: Milíkov, Víchov, Horní Kozolupy 
a Polžice.

Rada ONV hodnotila brigádnickou výpomoc při 
sklizni brambor. Dohromady sklidili brigádníci 
přes 60 hektarů brambor, pro zajímavost stroji 
bylo sklizeno 544 ha. V soutěži škol a učilišť 
nejlepších výsledků dosáhlo Lesnické učiliště 
v Lesné. Druhé místo obsadilo ZOU Bor, třetí 
SZTŠ Stříbro.

Zahajovala se výstavba nové polikliniky. Šlo 
spíše o přípravu staveniště, vyklízení prostoru 
a  o  zemní práce. Zdravotnický provoz měl být 
zahájen v roce 1973.



OSP zahájil výstavbu nové požární zbrojnice 
v  prostorách nad Malým náměstím (kde stával 
statek).

V nejbližších dnech měla být zahájena výstavba 
nové střední školy s výukou od září 1973.

Federální vláda dala souhlas k výstavbě nové au-
toopravny. Bude stát v prostoru nad Mlékárnou 
(dnes prodejna Mucha) nedaleko benzinové čer-
pací stanice. Výstavba má trvat zhruba 14–15 
měsíců.

Ještě v průběhu prosince převzali investo-
ři od  Pozemních staveb první byty v sídlišti 
Tachov–východ.

Vánoční balíky bylo nutno podat na poště nej-
později do 14. 12. I vánoční stromky byly přijímá-
ny do 14. 12.

V oblastní soutěži v košíkové hostil Slavoj Plasti-
mat favorita soutěže Thermii Karlovy Vary. Domá-
cí si z tohoto utkání odnesli palmu vítězství s vý-
sledkem 57 : 54.  Dobře hráli Lindner, Johana, 
Provazník, Fořt a Hradil. Funkci trenéra převzal 
Václav Mottl za dosavadního Z. Schoře.

Okresního kola Západočeského poháru v odbí-
jené dorostenek se zúčastnila 4 družstva – Sla-
voj Plastimat Tachov, Sokol Planá, Sokol Stráž 
a družstvo žákyň Slavoje Tachov. Zvítězily do-
rostenky Tachova, které získaly 4 body a docílily 
skóre 4 : 2.

Turnaje o putovní pohár VŘSR v odbíjené se zú-
častnila jen družstva Sl. Plastimat Tachov, Duk-
la Tachov a Dukla Vysočany. Držitelem poháru 
se stal Slavoj Plastimat Tachov.

Vydavatelem Tachovské jiskry v r. 1970 byl ONV, 
od č. 36 ONV a OV KSČ.
Vedoucí redaktor: RSDr. Václav Jakl, zástupce 
Bohumil Glos.
Tachov měl 8 257 obyvatel.
Předsedou MěstNV byl Václav Mařík.    
MěstNV v r. 1970 neměl kronikáře.

Retro z Tachovské jiskry č. 47– 51
zpracovala Marie Mirtlová
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